AKTI I THEMELIMIT :
I e L

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE Kup*};gUA’ﬁ O
“]COFENIX CORPORATION LTD” sh.p.k ™

Sot né datén 21.10.2019 (dymijé e néntémbédhjeté), uné Claudio Marco Migliavacca, atésia
Luigi, datélindja 28.05.1951, lindur né Paderno Dugano, Itali banues né Itali, Via Volta, 23,
MontiCelo Brianza, Provinca Leco titullar i pasaportés me nr. YAG6872593, léshuar nga
autoritetet italiane né datén 21.08.2014, vendosa té themeloj Shogériné me Pérgjegjést té
Kufizuar, “lCOFENIX CORPORATION LTD” sh.p.k, mbéshtetur né nenin 2 paragrafi
B 1 Ligjit ,,Pér sanksionet dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismés sé liré té veprimtarisé
ptivate, t€ pavarur dhe té privatizimit®, né ligiin 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérite Tregtare” I ndryshuar né t€ cilén jam Ortak 1 Vetém dhe pér kéte qéllim harto) Aktin e
Themelimit, me pérmbajtjen si vijon:

NENI 1

EMRI
Shogéria tregtare private me pérgjegjési té kufizuar emértoher “ICOFENIX
CORPORATION LTD?” sh.p.k, e cila kétu mé poshté do té quhet “Shoqeéria®.

NENI 2
FORMA
2.1 Kjo shogéri éshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar .

NENI 3
BAZA JURIDIKE
3.1 Shogéria krijohet né bazé té legjislacionit té Republikés s¢ Shqipéris¢ dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kéuj statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas rregjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.

NENI 4
SELIA
4.1 Selia e shogérisé do té jeté né Tiran€, né rrugen “Thanas Ziko”, pall. 64/6.
4.2 Shoqéria mund té ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakut t¢ vetem.

NENI 5
TERRITORI
5.1 Shoggéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés s¢ Shqiperise ashtu edhe jashté saj.
Shogéria mund té krijojé degé (filiale) ose pérfaqési, si né rrethe té ndryshme té Republikés sé
Shqipérisé ashtu edhe né shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté :
Aktivitet né fushén e ekologjisé, pér industrine
Konsulence, ekonomike, financiare, manaxheriale, shitjeje, konsulencé pér kredimarrje né
sistemin bankar shqiptat, hartim plani biznesi, studim tregu, konulencé marketing dhe promovim
aktiviteti té subjekteve, konsulencé né burimet njerézore, shérbime perfaqésimi ndaj subjekteve
dhe individéve, vendas apo té huaj, ndérmjetésim financiar dhe trajnime etj., per bizneset dhe
individét, si dhe cdo shérbim financiar dhe kontabél té lejuar nga legjislacioni shqiptar pér kété
lloj shoqéérie qé ka lidhje me kété object veprimtarie.
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Import eRsport tregeti me shumice e pakice, tregetim te mallrave industriale, ushqimore, fruta

¥ pe‘fnne plj}: te ndryshme alkoolike e freskuese, veshmbathje, materiale ndertimi, pjese kembimi
o ~auto.m]ete,;mak1ner1ve pajisjeve hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike té pérpunuara dhe

te" paperpunuam bimé medicinale, lende drusore plastike dhe duralumini dhe cdo lloj malli té
le]‘uarﬂg’a legjiuslacioni shqiptar pér kété lloj shogérie.

I

Aktivitet né fushén e agjensisé imobiliare, shitje blerje pasurish té luajtshme dhe/ose té
paluajtshm dhe cdo veprimtari e lidhur me te.

NENI 7
KOHEZGJATJA
7.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 10 vjet, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombeétare té Regjistrimit, me pérjashtim té rastit t& mbarimit ¢ saj
sipas kushteve té parashikuara né ligj ose me vendim te ortakut te vetém.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR
8.1 Kapitali Themeltar i Shogérisé éshté 100 000 leke (njéqind mijé). Ky kapital éshté térésisht i
nénshkruar dhe i shlyer nga Ortaku 1 Vetém.

NENI 9
KONTRIBUTET
9.1 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéht nga kontributi i Ortakut t€ Vetém té Shogeérise
Claudio Marco Migliavacca.
NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
10.1 Kapitali themeltar éshté i ndaré né 1 kuoté plotésisht té shlyer.

NENI 11

11.1 Administrimi i shogérisé do té béhet nga njé administrator. Administrator 1 shoqéris¢ éshté
Claudio Marco Migliavacca, atésia Luigi, datélindja 28.05.1951, lindur né Paderno Dugano,
Itali banues né Itali, Via Volta, 23, MontiCelo Brianza, Provinca Leco titullar 1 pasaportés me nr.
YAG6872593, léshuar nga autoritetet italiane né datén 21.08.2014, léshuar nga autoritetet italiane
né datén 21.08.2014. Ai ushtron kété detyré pér njé periudhé 5 vjet.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT
12.2 Shogéria do té rregullohet, pérveg ketij Akti Themelues edhe me norma te pércaktuara né
Statutin e saj, i cili do té nénshkruhet nga Ortaku 1 Vetém dhe si 1 tllé do t¢ miratohet né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit ditén e legalizimit si person juridik né Shqipért.
12.3 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila fuqi
té njéjté ligjore.

THEMELUESI
Claudio Marco Migliavacca

I pranishém pérkthyesi Klodian Kovagi, datélindja 10.09.1980, lindur né Shkodér Jttullar 1

letérnjoftimit me nr. 027164397, i regjistruar me nr. pefsonal 100910100W
t
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STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ICOFENIX CORPORATION LTD” sh.p.k
EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

NENI 1
EMRI

Né Tirané, sot mé 21.10.2019, krijohet shogéria tregtare private me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
“ICOFENIX CORPORATION LTD” sh.p.k, e cila kétu e mé poshté do té quhet “Shoqéria”. Ajo
krijohet nga ortaku i vetém themeluesi Claudio Marco Migliavacca, atésia Luigi, datélindja 28.05.1951,
lindur né Paderno Dugano, Itali banues né Itali, Via Volta, 23, Monticelo Brianza, Provinca Leco titullar 1
pasaportés me nr. YA6872593, léshuar nga autoritetet italiane né datén 21.08.2014, vendosa té themeloj
Shogériné me Pérgjegjési té Kufizuar, “ICOFENIX CORPORATION LTD” sh.p.k,, madhor ¢ me
zotési té ploté juridike dhe zotési té ploté pér té vepruar.

NENI 2
FORMA

2.1 Kjo shogéri éshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE
3.1 Shogéria krijohet né bazé té legjislacionit té Republikés sé Shqipérisé dhe si person juridik, e zhvillon
aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e fiton personalitetin
juridik pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t¢ Regjistrimit.

NENI 4
SELIA

Selia e shogérisé do té jeté né Tirané, “Thanas Ziko”, pall. 64/6.dhe mund té ndryshojé seliné e saj me
vendim té ortakut té€ vetém.

NENI 5

TERRITORI

5.1Shogéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés sé Shqipéris¢ ashtu edhe jashté saj.
Shogéria mund té krijojé degé (filiale) ose pérfaqési, si né rrethe té ndryshme té Republikés sé Shqipérisé
ashtu edhe né shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

NENI 6

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekd i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté :
Aktivitet né fushén e ekologjisé, pér industring.
Konsulence, ekonomike, financiare, manaxheriale, shitjeje, konsulencé pér kredimarrje né sistemin
bankar shgiptar, hartim plani biznesi, studim tregu, konulencé¢ marketing dhe promovim aktiviteti té
subjekteve, konsulencé né burimet njerézore, shérbime pérfagésimi ndaj subjekteve dhe individéve,
vendas apo té huaj, ndermjetesim financiar dhe trajnime etj., pér bizneset dhe individét, si dhe ¢do
shérbim financiar dhe kontabél té lejuar nga legjislacioni shqiptar pér kété lloj shogéérie qé ka lidhje me
kété object, vepgimrtarie.
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Import ‘éKsport tregeti me shumice e pakice, tregetim te mallrave industriale, ushqimore, fruta perime,

pije te ndryshme alkoolike e freskuese, veshmbathje, materiale ndertimi, pjese kembimi automjete,
makinerive, pajisjeve hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike té pérpunuara dhe té papérpunuara,
bimé medicinale, lende drusore plastike dhe duralumini dhe cdo lloj malli té lejuar nga legjiuslacioni
shqiptar pér kété lloj shogérie.

Aktivitet né fushén e agjensisé imobiliare, shitje blerje pasurish té luajtshme dhe/ose té paluajtshm dhe
cdo veprimtari e lidhur me té.

NENI 7
KOHEZGJATJA
7.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 10 vijet, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, me pérjashim té rastit t¢ mbarimit té saj sipas
kushteve té parashikuara né ligj ose me vendim té ortakut te vetém.

KAPITULLI III
AUTORITETI I ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

NENI 8
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

8.1 Fusha e autoritetit té ortakut dhe pérqgindja e fitimeve ose ¢ humbjeve do té kené si kriter baze
kapitalin e Shoqérisé si dhe kompetencat qé gézon ortaku né marrjen ¢ vendimeve t€ ¢do karakteri, té
pércaktuara né kété statut.

NENI 9

LIBRI I SHOQERISE

9.1 Pér té saktésuar veprimtariné e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés, Shogéria do té gelé librin
e vet i cili do té quhet Libri 1 Shoqérisé.

NENI 10

KONFIDENCIALITETI

10.1 Ortaku i vetém si dhe personat e tjeré té pranuar né Shogéri bien dakord qé té mos i ekspozojné
asnjé personi té jashtém informacionet qé disponon Shogéria, kontratat ¢ ajo do € lidhé, ¢do lloj
materiali, si dhe planet ose géllimet q¢ ajo ka pér té ardhmen e saj.

NENI 11
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET
11.1 Té gjitha aktet dhe dokumentat qé nxirren nga shogéria dhe jané té destinuara pér t¢ tretét, si letrat,
faturat, lajmérimet, publikimet e ndryshme etj., duhet té tregojn¢ lexueshém emrin e Shogérisé dhe pas tij
fialét “Shoqgéri me Pergjegjési té Kufizuar” ose inicialet “SH.P.K”, si dhe emrin ¢ administratorit.

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI I TYRE

NENI 12
KAPITALI THEMELTAR
12.1 Kapitali themeltar i shogéris¢ ¢ésheé 100.000 Leké.
12.2 Ky kapital éshté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku 1 verém. Shogéria mund té shtojé ose
zvogélojé kapitalin, né varési té nevojave dhe rezultateve té saj, sipas vendimit té ortakut té vetém.

NENI 13
KONTRIBUTET
13.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté i pérbéré nga kontributi 1 Ortakut & Vetém te Shoggérisé
Claudio Marco Migliavacca né vlerén 100 000 Leke.
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P]ESET E KAPITALIT THEMELTAR
14.1 Kapitali themeltar éshté i ndaré né 1 kuoté plotésisht té shlyer.

NENI 15
LENIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
15.1 Kapitali themeltar éshté lirisht i transferueshém tek personat e treté, né qofté se ortaku i vetém
vendos pér kété. Ai mund té lihet peng sipas legjislacionit né¢ fuqi. Gijithashtu kapitali themeltar éshté i
transferueshém né rrugé trashégimie. Bashkéshortja, paraardhésit dhe pasardhésit mund té béhen ortaké
népérmjet transferimit té pjeséve té kapitalit themeltar, me vendim té¢ ortakut té vetém dhe sipas kushteve
qé lejohen me ligj. Transferimet e pjeséve té kapitalit themeltar duhet té vértetohen me njé akt noterial.

ORGANI DREJTUES

NENI 16
ORTAKU I VETEM

16.1 Ortaku i Vetém ushtron 1 vetém té€ gjitha kompetencat q¢ 1 njthen me lig) pér shkak té késaj cilésie.

NENI 17

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
17.1 Pér sa kohé qé Shoggéria do té pérbéhet nga njé ortak i vetém, kompetencat e tij do té jené:
e Vendos pér ndryshimet né Statutin e Shogqérisé dhe pérpilon ose miraton rregulloret pér Shogériné
apo pér sektoré té vecante té veprimtarise.
e Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit dhe transferimin e pjeséve té kapitalit.
e Vendos pér politikén afariste té Shogérisé dhe pércakton fushat konkrete té veprimtarisé sé saj.
e Eméron dhe shkarkon administratorét e Shogérisé dhe detajon kompetencat e tyre té percaktuara né
statut dhe sipas rastit Ekspertin Kontabél.
e Shgqyrton bilancin vjetor, pércakton llojet e fondeve té ndryshme dhe masén e tyre, fitimin e realizuar
st dhe vendos pér marrjen e kredive.
e Vendos pér krijimin e degéve (filialeve) ose té pérfagésive si dhe pér krijimin e shogérive me persona
té tjeré fiziké apo juridikeé.
e Vendos pér marrédhéniet me té réndésishme ekonomike dhe financiare té Shogérisé me persona té
tjeré fiziké apo juridiké, vendas apo té huaj.
e Vendos pér mbarimin e Shoqérisé, likujdimin e saj st dhe pér shndérrimin e Shoqérisé nga shoqéri me
pérgjegijési té kufizuar né shoqéri té formave té tjera.
e Vendos ¢cmimet e mallrave.
e Vendos pér pagat e té punésuarve né Shoqéri.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 18
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E TIJ
18.1 Kompetencat e administratorit ose té administratoréve, né meényré konkrete dhe té detajuar
pércaktohen né aktin e tyre té emérimit. Veg té tjerave ¢ mund té detajohen né kété akt, administratori
ka edhe kéto kompetenca:
e Realizon administrimin, drejtimin dhe pérfagésimin e Shoqéris¢ né marrédhéniet me persona té tjeré
juridiké apo fizikeé.

o Kuyjdeset pér funksionimin e pérditshém normal té Shogérisé ose té njé pjese té aktivitetit ekonomik

dhe financiar té saj, sipas pércaktimit né aktin e emérimit. \}L ~
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o Pergaﬁlt, dokuﬁné’ntaclomn dhe raportet e ndryshme pér gjendjen ekonomike dhe financiare té
Shogqgérisé sipas “legjislacionit né fugi dhe ia paraget Ortakut té Vetém pér shqyrtim.

e Koordinon veprimtariné e personave té punésuar né Shogéri.

e Shqyrton ofertat dhe pérgatit kérkesa té cilat ia paraget Ortakut té Vetém pér miratim.

e Ndjek problemet e Shogérisé né marrédhénie me organet shretérore ose cakton ndonjé prej
personelit pér trajtimin e kétyre problemeve.

e [ propozon Ortakut té Vetém té Shogérisé ¢cmimet e mallrave, si dhe pagat pér personelin e punésuar
né Shogéri.

e 1 propozon Ortakut té Vetém rregulloret pér sektoré té vecante té Shoqérisé.

Administratori éshté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve qofté pér shkelje ligjore, qofté per
shkelje té statutit ose pér faje té kryera gjaté administrimit ¢ tij.

Kompetencat e administratorit jané té pakufizuara.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

NENI 19
LIBRAT E SHOQERISE

19.1  Shoqéria éshté e detyruar té mbajé pérvec Librit t€ Shogérisé, né¢ té cilin shénohet emri i ploté i
ortakut, kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut t€ vetém edhe dokumentacionin kontabél dhe librat
e tjeré.

NENI 20

BILANCI
20.1 Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor te ¢do viti.
20.2 Llogarité vijetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga
eksperti kontabél, miratohen nga ortaku 1 vetém.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e
mbylljes sé€ vitit financiar.

NENI 21

DIVIDENTET
21.1 Ortaku i vetém miraton llogarité vietore dhe evidenton ekzistencén e fitimit. Ai pércakton fitimin e
vitit financiar, té cilit i jané zbritur shumat e léna ménjané pér: rezervén sipas ligjit ose té pércaktuar nga
veté ortaku; fondet e tjera gé shihen té nevojshme dhe nga ana tjetér i jané zbritur ose 1 jané shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme. Késhtu ortaku 1 vetém pércakton
dhe dividentin.
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 22
MBARIMI
22.1 Shogéria mbaron me vendim té ortakut té vetém ose kur ka njé prishje té parakohshme pér arsyet e
parashikuara né ligj.
NENI 23
LIKUJDIMI
23.1 Shogéria hyn né procesin e likujdimit gé né momentin e prishjes sé¢ saj. Pér kryerjen e kétij procesi
ortaku cakton njé ose disa likujdues, té cilét i paragesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te
Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém té pérfundimit té tyre.
Né fund té procesit te likujdimit, ortaku i vetém vendos mbi bilancin pérfundimtar financiar dhe mbi
mbylljen e procesit té likujdimit. Mbas pagimit té kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén e mbetur té
kapitalit.

KLODIAN KOVACI
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S*:'- -7  MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA E FUNDIT
NENI 24
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

24.1  Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté ekzistencés sé Shoqérisé ose gjaté periudhés sé
likujdimit do ti paragiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.

NENI 25
DISPOZITA E FUNDIT
25.1 Pasuria e Shoqéris¢ mund té sigurohet né ndonjé Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashté
Shqipérisé.
25.2 Shogéria do té keté vulén e saj, forma dhe madhésia e sé cilés do té pércaktohen nga Ortaku i
Vetém.

25.3 Administratori 1 shoqéris¢ éshté z. Claudio Marco Migliavacca, atésia Luigi, datélindja
28.05.1951, lindur né Paderno Dugano, Itali banues né Itali, Via Volta, 23, Monticelo Brianza, Provinca
Leco titullar i pasaportés me nr. YAG6872593, léshuar nga autoritetet italiane né datén 21.08.2014, léshuar
nga autoritetet italiane né datén 21.08.2014

Al géndron né kété detyré pér njé periudhé 5 vijet.
Ky Statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe, duke partur secila fuqi té njéjté ligjore.

ORTAKU I VETEM

Cl ud1 Marco Mlghavacig< } E {

I pranishém pérkthyesi Klodian Kovagci, datélindja 10.09.1980, lindur né Shkodér,titullar i
letérnjoftimit me nr. 027164397, i regjistruar me nt. personal 100910100W
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NR )5/ REP

NOTERE: DHIMITRA QARRI

Adresa: Blv. “Bajram Curri”, pall. “1 Maji”, sh. 3, ap. 24, pérballé Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tel: 0692095571/0697306457, e-mail:dhqarri@yahoo.com

Wew
.

VERTETIM NENSHKRIMI

Né Tirané, sot mé daté 21.10.2019 (dymijé e néntémbédhjeté), para meje noteres publike Dhimitra
Qarti, anétare e Dhomés Kombétare té Noterisé, Dega Vendore Tiran¢, me zyré noteriale, né Blv.

“Bajram Curri”, pallatet “1 Maji”, shk. 3, ap 24, u paraqit personalisht shtetasi:

Klodian Kovagi, atésia Petrit, datélindja 10.09.1980, lindur né Shkodér, banues né Tirané, rr
“Dibrés”, kompleksi “Orion”, hyrja 1/13, dtullar i letérnjoftimit me nr. 027164397, 1 regjistruar me
nr. personal 100910100W, i martuar, pérkthyes zyrtar i Ministrisé s¢ Drejtésisé pér gjuhén italiane,
madhor, me zotési té ploté juridike dhe zotési t¢ ploté pér té vepruar, 1 cili me vullnet té liré, té ploté
e té pavesuar, deklaroi se deklaron se u ka pérkthyer fjalé pér fjalé aktin ¢ themelimit dhe statutin
bashkalidhur, shtetasve té huaj, Claudio Marco Migliavacca nga gjuha shqipe né até italiane dhe
anasjellas, e nénshkruan né praniné time dhe uné noterja e vérteto] nénshkrimin né bazé té nenit

128, té ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 ,,Pér Noteriné®.

NOTERE
Dhimitra Qarri
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